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شوک جدید به بازنشستگان؛

سن بازنشستگی قرار است تا کجا بالا برود؟

آیا تغییر افراد راه‌حل اقتصاد است؟

گروه اقتصادی - پس از زمزمه‌هایی که از چندی پیش 
برای افزایش سن بازنشستگی مطرح بود معاون اول رئیس 
جمهور کار را یکسره کرد و به سازمان اداری و استخدامی 
و وزارت کار ابلاغ کرد این درحالی است که بازنشستگان 
واکنش‌های مختلفی به این مساله نشان داده و آن را نقض 

کننده حقوق خود می‌دانند.
آیین‌نامه‌ی اجرای افزایش سن بازنشستگی از سوی 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور به سازمان 
اداری و استخدامی و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
ابلاغ کرد. این درحالی است که این موضوع با واکنش‌های 
مختلفی از سوی بازنشستگان در شبکه‌های مجازی همراه 
بوده است و بسیاری از بازنشستگان این تصمیم را ناعادلانه 

و مغایر با حقوق بازنشستگان می‌دانند. 
افزایش سابقه بازنشستگی یکی از موضوعاتِ 
پرمناقشه‌ی برنامه هفتم توسعه بود و اولین زمزمه‌ها درست 
از زمان طرح این برنامه شروع شد تا اینکه محمدرضا عارف 
کار را یکسره کرد. این درحالی است که بازنشستگان بر این 
باورند که پس از سال‌ها کار و پرداخت حق بیمه این حق را 

دارند که در زمان مقرر و معین بازنشسته شوند.
به نظر می‌رسد افزایش سن بازنشستگی به عنوان 
یکی از راهکار‌های مقابله با ناترازی مالی صندوق‌های 
بازنشستگی است و این ناترازی به دلیل عدم تناسب بین 
ورودی و خروجی صندوق‌ها ایجاد شده است. به طوری 
که تعداد افرادی که حقوق بازنشستگی دریافت می‌کنند 
نسبت به تعداد افرادی که حق بیمه پرداخت می‌کنند درحال 

افزایش است.
در برخی موارد نیز سوء مدیریت و فساد در 
صندوق‌های بازنشستگی منجر به هدررفتن منابع و تشدید 
مشکلات مالی شده است و بدهی دولت به صندوق‌های 

بازنشستگی نیز مزید برعلت شده است تا ناترازی مالی 
درصندوق‌های مالی به حالت بحرانی برسد. 

بر اساس ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم به‌منظور کاهش 
ناترازی صندوق‌های بازنشستگی و تقویت توان صندوق 
ها در انجام تکالیف محول‌شده از ابتدای سال اول اجرای 

برنامه به این شرح است:
۱– بیمه‌پردازانی که بیش از ۲۸ سال تمام سابقه بیمه 
پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه‌پردازی آنان برای 

بازنشستگی اضافه نمی‌شود.
۲– بیمه‌پردازانی که از ۲۵ تا ۲۸ سال تمام سابقه بیمه 
پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان برای 
بازنشستگی به ازای هرسال تا زمان بازنشستگی دو ماه 

اضافه می‌شود.
۳– بیمه‌پردازانی که از ۲۰ تا ۲۵ سال تمام سابقه 
بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه‌پردازی آنان برای 
بازنشستگی به‌ازای هرسال تا زمان بازنشستگی سه‌ماه 

اضافه می‌شود.
۴– بیمه‌پردازانی که از ۱۵ تا ۲۰ سال تمام سابقه 
بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه‌پردازی آنان برای 
بازنشستگی به‌ازای هرسال تا زمان بازنشستگی چهار ماه 

اضافه می‌شود.
۵– بیمه‌پردازانی که مطابق قوانین کمتر از ۱۵ سال تمام 
سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان 

برای بازنشستگی پنج‌سال اضافه می‌شود.
تجربه سال‌های گذشته نشان داده که افزایش سن 
بازنشستگی راه حل مناسبی برای حل مشکلات مالی 
صندوق‌های بازنشستگی نبوده است؛ چراکه به جای 
فشار بر این قشر زحمتکش باید به دنبال اصلاح ساختار 

صندوق‌ها، افزایش بهره وری و کاهش هزینه‌ها بود.

گروه اقتصادی - یک اقتصاددان تأکید کرد: 
استیضاح وزیر اقتصاد یا حتی برکناری رئیس بانک 
مرکزی، هیچکدام تأثیری در بهبود وضعیت ارزی ندارد 

و مشکل اصلی کمبود منابع است، نه تغییر افراد.
اختلاف نظرات درباره استیضاح عبدالناصر همتی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، این روزها به یکی از 
موضوعات داغ سیاسی و اقتصادی کشور تبدیل شده 
است. در این میان، روزبه بالونژاد نوری، اقتصاددان و 
عضو هیأت علمی دانشگاه، در گفتگو با خبرنگار مهر، 
معتقد است که استیضاح وزیر اقتصاد بیشتر جنبه سیاسی 
دارد و انتظار مدیریت نوسانات بازار ارز از وزیر اقتصاد، 

آن هم فقط در کمتر از ۶ ماه، غیرمنطقی به نظر می‌رسد.
بالونژاد نوری با اشاره به سابقه چند دهه‌ای نوسانات 
بازار ارز در کشور، و اینکه این مساله فقط مربوط به دوره 
وزارت آقای همتی نیست، گفت: وزیر اقتصاد اساساً نقش 
تأثیرگذاری در این زمینه ندارد و این نوسانات را کشور ما 

سال‌هاست که تجربه می‌کند.
وی افزود: در طول این چند دهه، به یاد نمی‌آورم که 
در هیچ دوره‌ای نوسانات بازار ارز را به وزارت اقتصاد 
منتسب کرده باشند. این موضوع نشان می‌دهد که انتظار 

مدیریت کامل بازار ارز از وزیر اقتصاد، آن هم در کمتر از 
۶ ماه، انتظاری غیرواقع‌بینانه است.

این اقتصاددان با تأکید بر شرایط پیچیده کنونی 
سیاسی و اقتصادی ایران در سطح بین‌الملل، خاطرنشان 
کرد: نه تنها شخص وزیر اقتصاد، بعلاوه حتی اگر رئیس 
بانک مرکزی را نیز تغییر دهند، ممکن است تأثیر چندانی 

بر روند بازار ارز نداشته باشد.
بالونژاد نوری همچنین در ادامه گفت: آنچه که 
اهمیت دارد، منابع مالی و ارزی در اختیار دولت است که 

مدیریت بازار ارز را امکان‌پذیر می‌سازد.
او افزود: بدون دسترسی به منابع کافی و شرایط 
مناسب بین‌المللی، تغییر افراد به تنهایی نمی‌تواند راه‌حلی 

برای مشکلات اقتصادی باشد.
این استاد اقتصاد دانشگاه تأکید کرد که حل معضلات 
اقتصادی کشور نیازمند رویکردی جامع و بلندمدت است 
و نمی‌توان با تغییر افراد یا انتظارات کوتاه‌مدت، به نتایج 

مطلوب دست یافت.
وی در پایان گفتگوی خود خواستار توجه بیشتر به 
ریشه‌های مشکلات اقتصادی و ارائه راهکارهای اساسی 

برای بهبود وضعیت شد.

گروه اقتصادی - وزیر صمت 
از اجرای موافقت‌نامه تجارت آزاد 
ایران و اوراسیا از اردیبهشت سال 

آینده خبر داد.
محمد اتابک در بیست و سومین 
همایش روز ملی حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان گفت: مفهوم 
حمایت از مصرف کننده از تولید 
شروع می‌شود اگر تولید نباشد بخش 
حمایت وجود ندارد. این زنجیره 
متصل بوده و آخرین حلقه حلق 
اتصال به بازار است. تولید در کشور 

باید ارزیابی داشته باشد و این همایش 
یکی از ابزارهای ارزیابی است.

وزیر صمت به تجارت آزاد 
با اوراسیا اشاره کرد و افزود: یک 
اتفاق خوب در دولت چهاردهم 
ایجاد پیمان‌های بین المللی است که 
این پیمان‌ها عرضه تجارت را فراهم 
می‌کند. وی افزود: پیمان تجارت آزاد 
با اوراسیا به ما اجازه می‌دهد که ۸۷ 
درصد از کالاهای ما با تعرفه صفر به 
کشورهای عضو این اتحادیه صادر 
و همچنین کالاهای این کشورها با 

تعرفه صفر وارد شود. کشورهای 
عضو این اتحادیه در مجموع 
جمعیت ۲۴۰ میلیون نفری دارند لذا 
بازار وسیعی است که می‌توان از آن 
استفاده کرد. به گفته وزیر صمت، 
موافقتنامه تجارت آزاد ایران و 
اوراسیا به تصویب مجلس رسیده و 
در فروردین یا اوایل اردیبهشت سال 
آینده اجرایی می‌شود. کشورهای 
عضو این اتحادیه نیز موافقتنامه 
هایشان نهایی و به تصویب مجلس 

کشورهایشان رسیده است.

نباید  حمایت  سازمان 
مچ‌گیری کند

وی در ادامه افزود: توقع ما از 
سازمان حمایت مچ گیری نیست 
بلکه کمک به تولید است. قانون را 
از اقلیت نمی‌گیرند بلکه از اکثریت 
می‌گیرند، مفهوم عدل و انصاف هم 
در همین شرایط شکل می‌گیرد. اتابک 
بیان کرد: من امیدوارم تولید کشور با 
برگزاری چنین نشست‌هایی ارزیابی 
شود و مشکلات تولید، بیشتر در 
بدنه دولت انعکاس یابد.وی گفت: 

امسال به دلیل ناترازی های مشکلاتی 
برای تولیدکنندگان به وجود آمد اما 
با وجود این شرایط تولیدکنندگان به 
تاش خود برای تولید ادامه دادند و 

من از آنها تشکر می‌کنم.

گروه اقتصادی - باوجودی که 
دولت عزم خود را جزم کرده تا فشار 
روی قشر ضعیف و کم درآمد را آن هم 
در شرایطی که تورم کالاهای اساسی به 
نقطه بحرانی نزدیک شده است کم کند 
اما به نظر می رسد. بسته های معیشتی 
نتوانند نیازهای خانوارها را برآورده 
کنند.خردادماه ۱۴۰۲ بود که طرح 
کالابرگ الکترونیکی با هدف کاهش 
فشار تورم بر سبد غذایی خانوار‌ها 
اجرا شد اما دیری نپایید که به دلیل 
مشکلات تامین مالی، افزایش قیمت 
ها و مشکلات فنی در زیرساخت 
های الکترونیکی و عدم پوشش کامل 
فروشگاه ها با بن بست مواجه شد. این 
در حالی است که دولت از تجربه ناموفق 

گذشته خود درس عبرت نگرفته و قرار 
است طرح کالابرگ الکترونیکی اما در 
قالبی جدید برای ۱۵ قلم کالای اساسی 

دوباره احیا شود. 
دولت موظف شده است که 
افزایش قیمت کالا‌های اساسی را با 
استفاده از کالابرگ الکترونیکی جدید 
جبران کند و اجرای این برنامه را در 
آستانه نوروز و ماه رمضان آغاز کرده 
است که گفته شده است این بسته 
معیشتی در دو مرحله که مرحله نخست 
پیش از آغاز ماه رمضان و مرحله دوم در 

میانه این ماه ارائه شود. 
 البته چندی پیش احمد میدری، 
وزیرکار دراین خصوص وعده داد که 
قرار است کالابرگ الکترونیکی یک 

دوره قبل از عید و مرحله‌ی بعدی بعد 
از عید نوروز به ۷ دهک داده شود این 
درحالی است که دبیرخانه کمیسیون 
اقتصادی دولت نیز با همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال 
پیگیری روند تخصیص و توزیع این 
بسته‌ها است.آن طور که وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است 
قرار است مبلغ بسته معیشتی به دو 
گروه از خانوارها اختصاص پیدا کند 
و خانوارهای تحت پوشش سه دهک 
اول، مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر 
دریافت کرده و خانوارهای دهک‌های 
چهارم تا هفتم نیز مبلغ ۳۵۰ هزار تومان 
به ازای هر نفر دریافت می‌کنند. این 
مبالغ به‌صورت اعتبار الکترونیکی در 

اختیار سرپرستان خانوار قرار گرفته و 
فقط برای خرید اقلام مشخص‌شده در 
طرح کالابرگ، مانند کالاهای اساسی، 
قابل استفاده خواهد بود.همچنین با 
دستور رئیس‌جمهور  طرح کالابرگ 
الکترونیکی در قالبی جدید برای ۱۵ 
قلم کالای اساسی درنظرگرفته شده 
است که شامل گوشت، برنج ،مرغ 
،حبوبات خرما و روغن به ارزش ۴ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و با هدف 
جبران افزایش قیمت کالا‌های اساسی از 

طریق یارانه‌های غیرنقدی است .
اما مسئله مهم اینجاست که 
نیازهای خانواده ها با توجه به تعداد 
نفرات، شرایط زندگی و وضعیت 
سامتی متفاوت بوده بنابراین بسته 

هایی که به طور یکسان توزیع می شود 
ممکن است نتوانند نیازهای خاص هر 
خانواده را برآورده کنند. همچنین بسته 
های رمضان صرفا می تواند به عنوان 
یک کمک موقت درنظر گرفته شود اما 
برای رفع کامل نیازهای مردم لازم است 
اقدامات جامع تری مانند کنترل تورم، 
ایجاد فرصت های شغلی و افزایش 

درآمد خانوارها انجام شود.
از آن گذشته در شرایطی که تورم 
بالاست و قیمت ها به سرعت درحال 
افزایش است حتی بسته های معیشتی 
هم قادر نخواهند بود نیازهای اساسی 
خانوارها را به طور کامل برآورده کنند 
به ویژه اگر بسته های ارائه شده با کیفیت 

مطلوب جمع آوری نشده باشند.

وزیر صمت:

موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا اردیبهشت اجرا می‌شود

گروه اقتصادی -رسول 
کوهستانی پزوه کارشناس گمرکی 
درباره سرنوشت واردات خودرو 
در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: با توجه 
به تغییرات انجام شده در قانون 
بودجه سال ۱۴۰۴ و احکام و تکالیف 
قانون بودجه مرتبط با گمرک و 
تجارت خارجی مذکور در تبصره 
یک می‌توان نتیجه گرفت که شرایط 
واردات خودرو از لحاظ تخصیص ارز 
تسهیل خواهد شد زیرا مجوز واردات 
خودرو جهت رفع تعهد ارزی صادر 

شده است و همچنین مجوز واردات 
خودرو به ایرانیان خارج از کشور 
دارای کارت اقامت و از محل ارز 

خارجی صادر شده است.
وی افزود: اما بررسی تبصره یک 
قانون بودجه سال آینده نشان می‌دهد 
که دو عامل مهم احتمالاً واردات 
خودرو را با چالش و یا حتی عدم انجام 
واردات و نتیجتاً عدم تحقق درآمد 
پیش بینی شده دولت در قانون بودجه 
و تورم و افزایش قیمت خودروهای 

وارداتی در سال آینده مواجه می‌کند.
کوهستانی پزوه ادامه داد: این 
دو عامل »تعیین حقوق ورودی ۱۰۰ 

درصد جهت واردات خودرو« و 
»تغییر نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق 
ورودی بر اساس میانگین نرخ ارز در 
اسفند ۱۴۰۳ در مرکز مبادله طلا و ارز« 

است.
این کارشناس گمرکی افزود: 
در حالی که در سال ۱۴۰۳ حقوق 
ورودی خودروهای سواری برقی 
۴ درصد، خودروهای سواری 
هیبریدی ۱۵ درصد، خودروهای 
بنزینی تا ۱۰۰۰ سی سی ۲۰ درصد، 
خودروهای بنزینی ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ 
سی سی ۵۵ درصد، خودروهای 
بنزینی ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰ سی سی ۹۵ 

درصد و خودروهای بنزینی ۲۰۰۱ 
تا ۲۵۰۰ سی سی ۱۳۵ درصد تعیین 
شده است، تعیین حقوق ورودی ۱۰۰ 
درصدی جهت همه خودروهای 
سواری وارداتی جای ابهام دارد و 
به نظر می‌رسد موضوع مورد توجه 
مجلس و دولت قرار نگرفته است 
و واردات خودرو را با چالش روبرو 

خواهد کرد.
خودروهای  قیمت  افزایش 

وارداتی
وی تصریح کرد: تصمیم مذکور 
با سیاست‌های دولت در جهت کاهش 
مصرف سوخت و کاهش آلودگی هوا 
و قانون هوای پاک مغایرت دارد 
زیرا خودروهای برقی و هیبریدی و 

خودروهای سواری با حجم تا ۱۰۰۰ 
سی سی را نیز شامل شده است؛ لذا 
موجب افزایش شدید قیمت این نوع 
خودروهای وارداتی به ترتیب به میزان 
۱۰۸ درصد و ۹۹ درصد و ۹۵ درصد 

خواهد شد.
این کارشناس گمرکی ادامه 
داد: با تغییرات قانون بودجه سال 
آینده در خودروهای ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ 
سی سی بنزینی که در حال حاضر 
حقوق ورودی آن ۵۵ درصد است 
و با توجه به تغییر نرخ ارز و مأخذ 
۱۰۰ درصدی، افرایش قیمت این نوع 
خودروها به میزان ۷۰ درصد قابل 

پیش بینی است.
کوهستانی پزوه اضافه کرد: تنها 

تغییر در خودروهای سواری وارداتی 
بیش از ۱۵۰۰ سی سی تا ۲۰۰۰ 
سی سی افزایش ۵ درصدی حقوق 
ورودی و تغییر نرخ ارز محاسباتی 
گمرک در آن خواهد بود هر چند 
که همین موضوع نیز موجب افزایش 
قیمت این نوع خودروها به میزان ۴۹ 

درصد خواهد شد.

وی افزود: نکته جالب توجه اینکه 
با اعمال قانون بودجه سال آینده، مأخذ 
حقوق ورودی خودروهای ۲۰۰۱ تا 
۲۵۰۰ سی سی که در حال حاضر 
۱۳۵ درصد است ۳۵ درصد کاهش 
خواهد یافت لیکن با توجه به افزایش 
نرخ ارز مبنای محاسبات گمرکی این 
خودروها نیز افزایش قیمت به میزان 

۳۲ درصد را خواهند داشت.
این کارشناس گمرکی گفت: به 
نظر می‌رسد مجلس شورای اسلامی 
و دولت می‌بایست نسبت اصلاح 
موضوع قبل از افزایش قیمت و بروز 
آثار تورمی بر سایر کالاها و همچنین 
تحقق درآمدهای بودجه سال آینده 

اقدام عاجلی به عمل آورند.

گروه اقتصادی -  بازارهای طلا، 
سکه و دلار در طول یک هفته گذشته 
نوسان شدیدی را حس کرد؛ به طوری 
که طلا ۳.۹ درصد، سکه ۳.۴ درصد و 
دلار ۰.۵ درصد افزایش قیمت را تجربه 
کرد. معامله‌گران معتقدند تکان شدید 
قیمت اونس طلا در بازار جهانی و نیز 
نوسان قیمت دلار، بازارهای داخلی را 
ریزشی کرده است.  در این میان، برخی 
از معامله‌گران معتقدند این نوسان 
قیمت‌ها، نشانه‌ای از تغییر موقت 
انتظارات است، اما برای نتیجه‌گیری 
درباره یک روند جدید، باید تحولات 
هفته‌های آینده‌ را هم در نظر گرفت.  
علاوه بر این، از نوسان دو هفته اخیر 
بازارها می‌توان دو تا نتیجه‌ گرفت. 
اولین نتیجه درباره کاهش بازارها از 
سقف است که نشان می‌دهد فعلا 

خریدار جدید وارد بازار نشده است، 
اما در مقابل، نتیجه دوم، حکایت از آن 
دارد که قیمت‌ها همچنان در نزدیک 
سقف در حال نوسان هستند و بازار 
در محدوده فعلی فرشنده ندارد.دلار 
در هفته گذشته در حدود ۶۰۰ تومان 
کاهش قیمت را تجربه کرده و یک 
کانال پایین آمده است. در حال حاضر 
هر دلار آمریکا در بازار ۹۲ هزار و ۵۲۰ 

تومان قیمت دارد.
 طلا ۳ کانال قیمتی افتاد

طلا در طول یک هفته گذشته 
شاهد کانال‌ریزی قیمت‌ها بود؛ به 
طوری که هر گرم طای ۱۸عیار ۳ 

کانال قیمتی سقوط کرد.
 گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر 
گرم طلای ۱۸عیار در طول یک هفته 
گذشته با کاهش ۲۷۳ هزار تومانی، ۶ 

میلیون و ۶۳۰ هزار تومان شد. این 
یعنی طلا ۳.۹ درصد ارزان شده است. 
هر مثقال طلا ۱۸ عیار نیز با کاهش 
یک میلیون و ۱۷۸ هزار تومانی به نرخ 
۲۸ میلیون و ۷۲۴ هزار تومان رسید. 
کاهش قیمت طا در بازار در حالی 
رقم خورد که قیمت دلار و نیز اونس 
در بازار جهانی نزولی بود. هر اونس 
طلا در هفته گذشته در بازار جهانی در 
حدود ۹۰ دلار ارزان و ۲۸۸۵.۷۷ دلار 

قیمت‌گذاری شد.
 سکه ۳.۴ درصد ارزان شد

قیمت سکه نزدیک به ۳ میلیون 
تومان کاهش قیمت را در طول یک 
هفته گذشته تجربه کرد. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که هر قطعه سکه امامی 
در طول یک هفته گذشته با کاهش ۲ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، به قیمت ۷۵ 

میلیون و ۵۱۰ هزار تومان رسید.  قیمت 
هر قطعه سکه‌بهار آزادی طرح قدیم 
نیز با کاهش یک میلیون و ۱۱۰ هزار 
تومانی، ۷۲ میلیون و ۱۵ هزار تومان 
شد. در این میان، نیم‌سکه در طول 
یک هفته گذشته با افزایش ۱۰۰ هزار 

تومانی، ۴۳ میلیون تومان شد. ربع‌سکه 
همچنین با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی، 
۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد. از سوی دیگر، سکه گرمی در 
بازار به قیمت ۱۱ میلیون و ۱۰۰ هزار 

تومان دیده می‌شود.

اقتصادی

با تغییرات قانون بودجه سال آینده در 
خودروهای ۱۰۰۱ تا ۱۵۰۰ سی سی بنزینی 
که در حال حاضر حقوق ورودی آن ۵۵ درصد 
است و با توجه به تغییر نرخ ارز و مأخذ ۱۰۰ 
درصدی، افرایش قیمت این نوع خودروها 
به میزان ۷۰ درصد قابل پیش بینی است.

گروه اقتصادی -  بسیاری از 
کارشناسان براین باورند که با توجه به 
ممنوعیت صادرات در کنار واردات سیب 
زمینی، وعده وزارت جهاد مبنی بر تعدیل 

بازار به زودی محقق می‌شود.
بررسی ها نشان می دهد که کاهش 
تولید ناشی از کاهش قیمت سیب‌زمینی 
طی سه سال گذشته و ضرر تولیدکنندگان، 
سرمازدگی مزارع سیب‌زمینی در جنوب 
کرمان و  به تاخیر افتادن زمان برداشت 
ناشی از چند دوره سرمای کم‌سابقه و رونق 
صادرات با توجه به تقاضای بازار کشور‌های 
همسایه، خودداری ذخیره‌سازان از عرضه 
محصول برای کسب سود بیشتر از عوامل 
کاهش عرضه سیب‌زمینی به بازار و افزایش 
نامتعارف قیمت محسوب می شود که 
وزارت جهاد در راستای تنظیم بازار مجوز 
واردات ۵۰ هزارتن سیب زمینی را صادر 

کرد.
گزارش های میدانی حاکی از آن است 
که قیمت هرکیلو سیب زمینی در سطح شهر 
به ۱۰۰ هزارتومان رسیده بود که خوشبختانه 

با واردات و توزیع سیب زمینی های تنظیم 
بازار، قیمت در سطح شهر ۴۰ تا ۴۵ درصد 
کاهش داشته است و پیش بینی می شود 
که روند کاهشی ادامه یابد چراکه در کنار 
واردات، وزارت جهاد صادرات سیب 
زمینی هم به مدت ۲ ماه ممنوع اعلام کرده 
است. غلامرضا نوری وزیر کشاورزی اخیرا 
در مورد قیمت بالای سیب‌زمینی گفت : با 
توجه به آنکه صادرات سیب‌زمینی به‌تازگی 
متوقف شده، به تدریج آثار خود را به‌جا 

می‌گذارد و ارزان می‌شود. 
با توجه به ممنوعیت صادرات سیب 
زمینی در کنار واردات و توزیع آن با نرخ 
مصوب در میادین میوه و تره بار و فروشگاه 
های زنجیره ای انتظار می رود که هرچه 
سریع تر قیمت سیب زمینی به تعادل برسد 
به طوریکه خانوارها برای تامین مایحتاج 
خود در ماه رمضان و ایام‌پایانی سال مشکلی 

نداشته باشند.
محدودیتی در توزیع سیب 

زمینی تنظیم بازار وجود ندارد
مسعود نمازی مدیرعامل جهاد 

استقلال گفت: مجوز ۵۰ هزارتن سیب 
زمینی برای تنظیم بازار داده شد که بخشی از 
میزان توسط جهاد استقلال و بخشی توسط 
صنایع و بخش خصوصی قرار است، وارد 
شود که ۱۵ هزارتن از این میزان مربوط به 
جهاد استقلال است که در حال نهایی شدن 

است‌.
وی از توزیع روزانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ تن نیاز 
روزانه میادین میوه و تره با نرخ مصوب ۲۹ 
هزار و ۵۰۰ تومان برای مصرف کننده خبر 
داد و گفت: در استان هایی که تولیدکننده 

سیب زمینی نیستند، توزیع انجام می شود.
نمازی ادامه داد: در استان های قم، 
البرز، گلستان سیب زمینی وارداتی با نرخ 
مصوب توزیع شده و برای استان های 
آذربایجان شرقی و غربی و خراسان رضوی 

که نیاز دارند، درحال ارسال هستیم.
مدیرعامل جهاد استقلال با بیان اینکه 
محدودیتی در توزیع سیب زمینی وارداتی 

وجود ندارد، افزود: اگر بسته به شرایط بازار 
و تولید داخل بازهم‌نیاز به واردات سیب 
زمینی باشد، واردات استمرار خواهد یافت. 
اما به طور کلی در فروردین سیب زمینی 
استان های مختلف بدست می آید و بازار 

به تعادل می رسد.
وی ادامه داد: در ایام‌ماه مبارک رمضان 
بدنبال آن هستیم که سیب زمینی با حداقل 
قیمت بدست مصرف کننده برسد، اما 
برآورد می شود که بدلیل عدم محدودیت 
واردات با شروع ماه مبارک رمضان قیمت 

ها در سطح بازار متعادل شود.
معاون بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی گفت: با تدابیر اتخاذ شده توسط 
وزارت جهادکشاورزی مبنی بر ممنوعیت 
صادرات سیب‌زمینی، صدور مجوز برای 
صنایع به منظور وارادت محصول مورد 
نیاز خود و استفاده از توان واردکنندگان 
با تجربه در کنار جهاد استقلال برای تامین 

نیاز داخلی، تا هفته آینده عرضه و تقاضا در 
تعادل قرار گرفته و آرامش پایدار بر بازار این 

محصول حاکم شود.
بنابر آمارهای اعلامی سال گذشته ۵.۵ 
میلیون تن سیب زمینی در کشور تولید شد که 
امسال میزان تولید بدلیل بحث سرمازدگی 
و کاهش سطح زیرکشت ناشی از قیمت 
خرید سال گذشته محصول از کشاورزان، 
کمتر از ۵ میلیون تن است که این امر در 
کنار جذابیت صادرات عامل اصلی التهابات 

قیمت در بازار محسوب می شود.
واردات سیب زمینی تنظیم بازار 

تا رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد
مرتضی معتمد معاون فنی و بازرگانی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: 
روزانه ۲۰۰ تن سیب زمینی تنظیم بازار در 
میادین میوه و تره بار تهران عرضه می شود 
و کماکان محدودیتی در توزیع وجود ندارد 
به طوریکه سیب زمینی تنظیم بازار در سطح 

خرده فروشی ها عرضه شده است.
به گفته وی، واردات سیب زمینی 
های تنظیم بازار و کنترل و نظارت دولت تا 
زمانیکه بازار متعادل نشود و به ثبات پایدار 

نرسد، ادامه خواهد داشت.
معتمد با بیان اینکه محدودیتی در 
عرضه سیب زمینی داخلی و خارجی به 
بازار وجود ندارد، افزود: در حال حاضر 
برنامه عرضه سیب زمینی تنظیم بازار 
محدود به ۱۰ روز نیست، بلکه طی یک 
برنامه بلندمدت توزیع سیب زمینی ادامه 

خواهد داشت.
نوسانات بازار سیب زمینی تا 

فروردین ادامه دارد
در ادامه مصطفی دارایی نژاد کارشناس 
کشاورزی گفت: وزارت جهاد اعلام کرد 
که ۵۰ هزارتن سیب زمینی برای تنظیم بازار 
وارد می کنند، درحالیکه بار وارداتی کمتر 
از این رقم است. همچنین تعاون روستایی 
بارهای خود را با نرخ ۲۵ هزارتومان در 
اختیار میادین قرار می دهد و آنها مکلفند 

با نرخ ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کنند.

به گفته وی، با توجه به سرمازدگی 
سیب زمینی جیرفت، کمبود عرضه و تاخیر 
در واردات بازار سیب زمینی با نوساناتی 
روبرو شد که به نظر می رسد تا فروردین‌ماه 

این التهابات ادامه یابد.
دارایی نژاد گفت: ۹۰ درصد سیب 
زمینی های توزیعی داخلی است که با 
نرخ ۳۵ تا ۵۰ هزارتومان در میدان مرکزی 
عرضه می شود و حداکثر با احتساب ۳۰ تا 
۳۵ درصد سود باید بدست مصرف کننده 

برسد.
 بنابر آمارهای اعلامی مسئولان 
وزارت جهاد، نخستین محموله سیب زمینی 
وارداتی ۲۱ بهمن وارد کشور شد که عرضه 
مستقیم با نرخ ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان در 
غرفه های میادین میوه و تره بار و فروشگاه 
های زنجیره ای توزیع می شود که انتظار می 
رود با استمرار این روند و تشدید نظارت 
بر توزیع سیب زمینی های وارداتی، بازار 
متعادل شود تا سیب زمینی به عنوان قوت 
اصلی خانوار از سبدغذایی برخی دهک ها 

حذف نشود.

وعده کاهش قیمت سیب زمینی کی محقق می‌شود!

کاهش قیمت‌ها در بازار طلا و ارز!

سرنوشت واردات و حقوق ورودی 
خودرو در سال ۱۴۰۴

یک کارشناس گمرکی ضمن تشریح سرنوشت واردات و حقوق ورودی خودرو در سال ۱۴۰۴ گفت: 
دو عامل مهم احتمالاً واردات خودرو را با چالش و نتیجتاً منجر به افزایش قیمت خودروهای وارداتی در سال 

آینده می شود.
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این کالا‌ها در فهرست بسته معیشتی دولت قرار گرفت


